localidade; e equiparação salarial determinada por sentença transitada em julgado. 

CLÁUSULA SEXTA ­ SALÁRIO MÍNIMO PROFISSIONAL 

SALÁRIO MÍNIMO PROFISSIONAL ­ Ficam instituídos, a partir de 1º maio/2014, os seguintes salários
mínimos profissionais:
 
 

 Empregados em Geral: R$  935,00 (novecentos e trinta e cinco reais) mensais; 

PARÁGRAFO PRIMEIRO ­ os salários mínimos profissionais estabelecidos no "caput" desta cláusula
serão reajustados nas mesmas datas e índices que os salários dos integrantes da categoria profissional.

PARÁGRAFO  SEGUNDO:  Os  pisos  pactuados  no  "caput"  desta  cláusula,  durante  a  vigência  da  presente